PAGE
4

СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, д.7                                                             тел. 31-1-42

16.05.2019                                                                                                                                    № 12
О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Черноярское сельское поселение Тегульдетского района Томской области»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Черноярского сельского поселения от 07.11.2005 № 5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», статьей 43 Устава муниципального образования Черноярское сельское поселение,
Совет Черноярского сельского поселения решил:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Черноярское сельское поселение Тегульдетского района Томской области» в первом чтении согласно приложению.
2. В срок до 20.05.2019 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 31.05.2019 года                          в 15-00 час. в Черноярском ДДиТ.

4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе:

	Еремин Сергей Михайлович
	- Глава Черноярского сельского поселения,

	Бондаренко Юлия Николаевна
	- Управляющий делами Администрации Черноярского сельского поселения

	Васенева Галина Александровна

	- специалист второй категории по экономическим вопросам Администрации Черноярского сельского поселения

	Игнатенко Ольга Дмитриевна
	Председатель Совета Черноярского сельского поселения (по согласованию)

5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: п.Черный Яр, ул. Комсомольская, д.7, устные замечания и предложения учитываются по телефону 3-11-42 с 9-00 до 17-00.

6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Бондаренко Ю.Н. Управляющего делами Администрации Черноярского сельского поселения.

7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Черноярского сельского поселения.
8. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в сети Интернет по адресу – http:// blacksp.tomsk.ru

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета.
Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                       сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                         _____________     С.М. Еремин
Приложение

к решению Совета
Черноярского сельского поселения
от 16.05.2019 № 12
СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, д.7                                                     тел/факс: 3-11-42

00.00.20__                                                                                                                                     № 00
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Черноярское сельское

поселение Тегульдетского района Томской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области, статьей 43 Устава муниципального образования Черноярское сельское поселение,
Совет Черноярского сельского поселения решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Черноярское сельское поселение Тегульдетского района Томской области, утвержденный решением Совета от 10.07.2015 № 15, согласно приложению.
2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Черноярское сельское поселение Тегульдетского района Томской области в течение 15 дней со дня их принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации опубликовать                            в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить                                   на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// blacksp.tomsk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета.
Председатель Совета                                                                      Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                            сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                      _____________   С.М. Еремин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Черноярского сельского поселения

от 00.00.20__ № 00
Внести в Устав муниципального образования Черноярское сельское поселение, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 13 части 1 статьи 5 Устава читать в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения.»
2) Устав дополнить статьей 27.1 следующего содержания:

«27.1 Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.

1. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Черноярское сельское поселение, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска в соответствии с федеральным и областным законодательством, с муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Черноярское сельское поселение, сверх ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

- Глава Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области – 15 календарных дней;

Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Черноярское сельское поселение, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».